Opul. Caet. MM 4 ter.

ter, tamque in modestè differere, ut tanto loco dignum quippiam afferrem, & professiōne mea videretur ap̄fīsum. Attamē primum Maria numen, ut p̄fens nobis adūt, humiliter imploreinus dicen̄s. Aue Maria, &c.

V M Ad **adificationem** perpetui templi solius atque omnipotenter Dei, in quo vos B.P. & reverendissimi Domini tamquam columnæ positi statis, illud immutabile fundamentum iaceretur. Verbum quod in principio erat Deus, caro factum est, admiratione pariter & stupore commori pluri subtilibus inuestigare molieris, quomodo unus acque idem verus Deus & verus homo esse possit, ad philosophia fere cōtulere. Cumq[ue] in illaprofessis, & omnis unus aut secundum substantiam, aut secundum accidentem, fit, viträque percurrit, diversa terinq[ue], obstativa offendit. Eenim si substantialis est ipsa Dei hominisque coniunctio, aut diuinitas erit humanae fontis, & perinde, ut Apollinaris fons, terria quedam natura ex virtute que commissione conflata est. Si vero accidentialis affirmatur, sive diuinum dicamus Verbum habitare in illo hominibus, veluti in templo, sive viindumento connexum (quod modum duas hypostolas in eandem personam cōponentes concede oportet Neofitariana impietatem a finibus Ecclesiae iam pridem a Patribus explosam vltro reuocaremus. Quo fit, vt nodosa nimis queratio Christiana religionis professorum obiecta videatur. An forte facis erit nobis pertransire crassa (vraime) Minervia: & ruditer arbitris talem fuisse illarum unionem, quem Deus voluit, aut quem Ecclesia credit. Sed li[bi] h[ab]et fuisse suffici, vana est admonitio principis Apostolorum, qua nos paratos esse iubet de ea, quia apud nos est in consilia fide, omnii polcent nos rationem reddere. Quo itaque secundre Verbum caro factum sit, quantum a sanctis Patribus acceptius, & nobis tribuere dignatus est qui omnes hominē ad se humiliantes properanter adiuvant & illuminant, paucis mīhi profundum restat. Et quoniam omnis de aliqua re instituto à definitione debet proficisci, vt intelligatur quid sit id de quo disputatur, in primis prelibandum reor, quid sit viri in natura, quid in persona. Viri in natura dicuntur, quocunque est diuersa venientia ad unius natura integratorem perficiendam concurrent sive informatione quadam, vt anima & corpus hominem integrā: sine continuatione qualibet a natura infinita, qualem animalis membra pro se ferunt, sive quas alias enscentium cōsuetatione rerum id eueniere contingat. Cum autem ex philosophia, nēdum a sacris litteris, didicerimus diuinitatem & in seipso omnis cōpositionis experiem, & in cuiuslibet alterius concrectione non posse (vt potest), cuiuslibet imperfectionis ratione illi repugnante) assumptio hominis à Dei verbo vniōinem in natura repellit. Viri verò in persona illa dicuntur, quorum una eadēque exiliit à Gracis hypostasis appellata a nobis autem substantia individuata. Addidi autem, individualia: quoniam confutato Latinorum, & que cōmuniis est substantiam surpat. At vno h[ab]et secundum personam non vno tantum modo intelligi potest, nam quodlibet accidens ab eo, in quo est, cōstat secundum personam indistinctum esse: partes vel integratit vel essentia, quinquevenerunt hominis, quantum ad personā attinet, tamen sicut cū eo, cuius partes esse dicuntur. Verum cum diuinus verbo fas non sit quippe accidere, & ordo rerum nequaquam patiatur humilitate, quia ad substantiam spectat accidentis exteriorum subire, intelligi nullo modo potest, vt humana natura deinceps Deo personalitate sit: quicquidmodum accidens subiecto suo inherescit. Quod si ad alterum modum recurras, quo partes ac membra personae copulantur, incidis in Scyllam cupiens vitare Charybdis. Deum enim autem hominem partis distinctionem subintendere detinet: quorum vtrique rident philosophi, altero orthodoxa defensetur Ecclesia. Quid ergo: fuscumbens lumine nobis erit, minime genitum. Perspicacia quidem intuentibus videri potest quid membrum cuiusvenerunt hominis & partes sunt & organa: partes quidem, quoniam totum integratorem organa vena, quia ad officia muneraque propriam accommodantur. Organa autem dixerim non quocunque, sed connexa. Habent liquide artifices & alia instrumenta a seipso ab iuncta, que a prioribus tantum diffant, vt nequaquam valeat alterius manus aut oculos, quemadmodum ensim aut calamus commodare, propterea q[uod] nostra isthac membra nobiscum subsistunt, illa vero remota a nobis sunt, & existunt per seipsa. Nec partes & quae diximus coniuncta organa, tam mutuo inter se connectuntur vinculo, vt neutra possint ab alterius separari: quandoquidem & si nullum intelligatur genus partium: possunt nullum inueniri huiusmodi instrumenta remanere. Nam & fenestræ que partes non eo quod partes comparshabent, organa sunt, sed quoniam ad suas aptas sunt functiones evnde: si fenex oculum solum iuuenis afflueret, videtur vtique sic ut iuuenis, & si quis prater corpus totū animi organum dixerit, nullus erit error. Quocirca modus quidam relinquit, quo personalis alia coniunctio desiniri potest, nulla se vel partū, vel accidentiū natura cōmiserit, quidam organū implicitū assūserunt, cuiusq[ue] tributis esse perlora, atque hoc nimirum pacto nostrā naturam Dei verbo, vñā citra omnia dubitativa.

RAT. III. DE CAVSA MALL.

differens diuinitatis consortium adeo nobis impartiuit, ut nunc qui de effusum & appellare nomen genitale suum, regale faceret, genus sancta, populi acquisitionis eius qui de tenebris non in admirabile lumen suum vocavit, & deum quando apparuit, similes ei sim' immortales, amissimiles, nullius egentes, sancti, gloriofi, beati. Ag nos ergo quoquis Christiana profusionis censeris dignitatem tuam, & diuinam iam coloris factus natura noli in veterem vultutem degeneri conuersatione redire. Memento cuius capititis, corporisque membrum sis. Etentiam p' r' oculis nostris h'c tantum praestantiam in propria habereimus, & ad illam mores nostros meritemur & congratus, quam parata & expedita esset nobis via ad bene beatitudine vivendum. Quicunque nemp' salutis luc' cura non negligit, iu hac unio nis gratia, quia Christo infectus est, standum, aut ad ea redeundum sibi fore facile prospicit. Nam quia nos infani per impietatum nostrarum iniuriantes ab uno vero luminoque bono resilientes evanueramus, in multa discilsi, per multa inharentes multis, nra de nique Dei nostra perditionis miseritatem, venit Emanuel v'nus, & se nobiscum effectiv'num, vt a multis exonerari, applicaremur ad vnum, amaremus vnum, fruenterem vno, prefiseremus vnum, qui cum Patre & sancto spiritu viui & regnat Deus. Amen.

tiū excluderet. Sunt tamē non pari ratione **cārā** in **inēqualitatē** prima principia actus & potētia. Ille enim primā sedē tāta fībi autoritate vēdāc'it, vt antecedē omne secundū quodcumq' gen' abieciat. Hac autē & prius le fundamentū cōsequi nō reculat possibilitas nanque cuiuslib'z radix ex eo nihil ex ēst (vt non r'if'ly) vel non ex ēst (f'liophili trādūt) cū potētia mater et' defūct'. Quena ex non ex ēst pullulare ab aēre proferamus ex ēplūm, quemadmodum entia aēr, quia nō ex ēst ne lucet, quicquid luminis habet, alio vñtique illustrante habet: quotūq' vñtique verò fulgoris gradus illi defūcti, ex hoc ipso prouenit, q' nullum ex seipso aspirat lumen. Haud aliter creatura quālibet: quia non ex se existit quicquid perfectionis polisit, aliq' largitē quoconque fortior: defūctus autē omnis, qui affuerit, propter ea aduenit, q' nihil ex ēst. **Quānūis** autem cuiuslibet potēabilitatis ipsum nihilum radix sit: non omnia tamē, quā in nihilum reuertētur, nisi illa manus omnipotens tue return, h'c habent potētias: sed cu'cūque pro natūra acce pro prijs finis ratio accōmodata est. Quocūcū licet ea, quā lupe natura ad singulare aliquod bonū prona lunt, diuero calle ex nihil prodierint: dum alia id bonitatis sibi fecerint copularunt, vt nullus fit relictus contraria aditus alia verò ab illo nihil unde veniat.